Ratio, et tenor  
concessionis.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec nou ordinis, et provinciae praedictae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac

Derogatio contrariorum.

cum quibusvis etiam derogatarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque; et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 3. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta junii millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

DCXI.

Dat. Romæ  
16. junii  
1786  
anno XII.

Ut confessarii collegiatae ecclesiæ sanctorum Cosmæ, et Damiani villæ de Cavarruvia Burgensis diocesis recitare valeant feria quinta post dominicam tertiam quadragesimæ officium sanctissimi Sacramenti sub ritu duplici majori.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio, et tenor concessionis.

§. 1. Cum sicut accepimus, in ecclesia collegiata sanctorum Cosmæ, et Damiani martyrum villæ nuncupatæ de Cavarruvia Burgensis diocesis singulis annis feria quinta, et sexta post dominicam tertiam quadragesimæ nonnulli presbyteri ad excipiendas Christifidelium sacramentales confessiones soleant convenire; cumque, attentis peculiaribus circumstantiis, summo opere conduceret, ut presbyteri prædicti feria quinta prædicta officium sanctissimi sacramenti sub ritu dup. maj., et sequenti feria sexta officium de dictis

sanctis martyribus recitare possent. Nos attenta relatione dilecti filii magistri Karoli Erskine fidei promotoris, supplicationibus quoque desuper Nobis humiliter porrectis inclinati: omnibus, et singulis presbyteris, qui in posterum audiendis confessionibus in prædicta ecclesia collegiata sanctorum Cosmæ, et Damiani operam dabunt, ut singulis annis feria quinta post dominicam tertiam quadragesimæ officium sanctissimi Sacramenti sub ritu duplici majori: feria autem sexta sequenti officium sanctorum martyrum Cosmæ, et Damiani sub ritu semiduplici: dummodo tamen dictis feriis quinta, et sexta non occurrat aliquod officium ritus duplicis, vel semiduplicis, recitare libere, et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, et indulgemus.

Derogatio contrariorum.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque collegiatae ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta junii millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno decimo secundo.

DCXII.

Dat. Romae  
16. Junii  
1786  
anno XII.

Indulgetur utroque clero civitatis, et diocesis Mexicanæ, ut recitare valeat officium, et missam beatæ Mariæ de Bethlehem.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio, et tenor  
concessionis.

§. 1. Cum sicut venerabilis frater modernus archiepiscopus Mexicanus in Indiis Nobis nuper exponi fecit, ipse ad satisfaciendum piæ devotioni, quæ in suis civitate, et diocesi Mexicana in Indiis erga beatam Mariam Virginem sub titulo de Bethlehem summo opere viget, officium proprium cum missa ejusdem beatæ Mariæ virginis jam pro ordine Bethlehemitico approbatum recitandum dominica tertia post Epiphaniam sub ritu duplici majori ad utramque clerum prædictæ civitatis, et diocesis per Nos extendi summo opere cupiat: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur dictum modernum archiepiscopum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, attenta relatione dilecti filii magistri Karoli Erskine fidei promotoris; ut in posterum officium proprium cum missa beatæ Mariæ virginis sub titulo de Bethlehem jam pro ordine Bethlehemitico approbatum ab utroque clero civitatis, et diocesis prædictæ dominica tertia post Epiphaniam sub ritu duplici majori, servata tamen rubricarum dispositione, recitari libere, et licite possit, et valeat auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictarumque civitatis, et diocesis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus in judicio, et extra illud adhiberetur, si foreat exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta Junii millesimo, septingentesimo, octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

DCXIII.

Dat. Romae  
20. Junii  
1786.  
Anno XII.

Erigitur terra Corinalti Senogalliensis diocesis in civitatem.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Dum singularem fidei constantiam, et eximiam devotionis affectum, quos dilecti filii communitas, et homines terræ nostræ Corinalti Senogalliensis diocesis erga Nos, et hanc apostolicam Sedem gessisse semper, et adhuc gerere comprobantur, vigili meditatione pensamus, dignum, quia potius debitum arbitramur, amplioribus illis honoris, et decoris titulis eos prosequi, quæ jam pridem, si rerum vices sic tulissent, a prædecessoribus Nostri maturæ benevolentiae testimonium ipsis fuissent concessa; ut hæc nova beneficia suam fidem, et studium erga Romanam ecclesiam illorum matrem, et dominam in dies impensius intendant, ac cæteri ad similia largitionis munera promerenda inducantur; alias siquidem sicut eadem communitas, et ho-

Laudes terræ  
Corinalti.

mines dictæ terræ Corinalti Nobis nuper exponi fecerant, feli recordationis Leo pp. X. prædecessor Noster, quod oppidani prædicti in suis difficillimis temporibus, et dum pene tota provincia Marchiæ ab Ecclesiæ Romanæ hostibus tenebatur, singularem fidem, atque constantiam ostenderunt, et asperam, atque longam obsidionem, et omnia pericula, atque damna pati, ac æquo animo ferre maluerunt, quam a Sedis apostolicæ devotione, et solita obedientia declinare, in præmium laborum, et gravaminum, quæ propterea ipsi perpassi sunt, nedum varias exemptiones, et gratias per suas in simili forma Brevis die sexta decembris MDXVII. expeditas literas eis concessit; sed etiam, ut asseritur, episcopalem cathedram in dicta terra erexisset, ac civitatis titulum, et honorem ad preces bonæ memoriæ Bernardi sanctæ Mariæ in Porticu, dum vixit, cardinalis de Bibiena tunc in ea provincia de latere legati ei donasset, nisi Corinaltensibus ipsis rogantibus, cum ob graves sumptus, quos tum pro mœniis sui oppidi, seu terræ restaurandis, cum pro resarciendis immodicis damnis a bello eorum territorio inlatis agere cogebantur, onera quæ huic decori conjuncta erant, sustinere impares essent hujusmodi favor, et gratia in aliud tempus fuisset rejecta, prout ex indubiis constat consilii dictæ terræ actibus.

Ratio concessionis.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat; terra hujusmodi ex suorum incolarum industria ad primævum statum sit jamdiu restituta; ac nedum antiqua ædificia reparata, ac nova intra mœnia, quibus dicta terra cingitur constructa, sed alia etiam suburbana fuerint adjecta, ac illam intra, et extra septem millia hominum circiter colant plures ædes sacræ elegantis formæ sint constructæ, inter quas sæcularis ecclesia collegiata; cui inserviunt duæ dignitates archipresbyter, scilicet et archidiaconus, ac duodecim canonici, quibus jus est, ut asseritur, utendi pallio, seu cappa magna, ac superpelliceo rocchetto nancupato cum quatuor mansionariis, seu beneficiatis, aliisque clericis, extant pariter in ea tres domus, ac duo hospitia Cœnobitarum, novum monasterium virginum Deo sacrarum, præter scholas pias ad puellaram institutionem, octo piorum hominum sodalitates, duo montes frumentarii, ac mons Pietatis ad cujus administratores de infantibus expositis

curam gerere pertinet, immo quatuor etiam professores, grammaticæ videlicet, rhetoricæ, philosophiæ, et theologiæ pro suorum civium utilitate, ac commode sint conducti, ac tandem tum familiarum, ac virorum illustrium fama, ac copia, tum ædificiorum elegantia, ipsaque satis ampli agri ubertas a cæteris pontificiæ Nostræ ditionis, et Picensi terris secernat, huic æquitati consonum videtur, ut pro terræ hujusmodi, nec non illius, ac sui territorii incolarum honore dictam terram civitatis titulo, ac nomine, quo alias memoratus Leo prædecessor, ut præfertur, in mutæ benevolentiæ signum illam insignire destinaverat, condecoremus, prout condecorari exponentes prædicti summopere desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrierint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, atque etiam motu proprio, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine terram Corinalti prædictam in civitatem tenore presentiam perpetuo erigimus, et instituimus, eique civitatis titulum, et denominationem cum omnibus honoribus, juribus, prærogativis, ac decorationibus, quæ cæteris omnibus ditionis Nostræ pontificiæ civitatibus competere dignoscuntur, nec non magistratui ejusdem terræ in civitatem, ut præmittitur, erectæ consuetis honoribus, et insigniis, quibus aliarum ejusdem ditionis civitatum magistratus, de jure, usu, et consuetudine gaudere, seu uti possunt, pariformiter, ac pari modo, et absque ulla differentia, gaudere, potiri, et uti concedimus pariter, et impertimur; ac ejusdem terræ incolas, et habitatores civium nomine decoramus, ita tamen ut nunc, et pro tempore existens episcopus Senogalliensis in dicta terra per Nos in civitatem erecta residere minime teneatur, sed illa ecclesiæ Senogalliensi, ut prius subjecta remaneat, ac ex honore hujusmodi etiam in guber-